

# PPG:n EHS-politiikka

(ympäristö-, terveys- ja turvallisuuspolitiikka)

## Sitouksemme, kulttuurimme, tapamme tehdä liiketoimintaa

PPG markkinoi, jakelee ja valmistaa tuotteita maailmanlaajuisesti vastuullisella tavalla, joka suojelee työntekijöitä, naapureita, asiakkaita ja ympäristöä. Tämän tavoitteen saavuttamiseksi PPG:n EHS-prosessi, johtamisjärjestelmämme, on integroitu kaikkiin strategisiin liiketoimintayksiköihimme. Poliitikamme sisältää RESPONSIBLE CARE®- ja COATINGS CARE® -ohjelmien elementtejä ja korostaa sitoutumistamme jatkuvaan parantamiseen ja kestävyteen.

## Tarkemmin sanottuna teemme seuraavaa:

### Turvallisuus ja terveys

Tarjoamme turvallisen ja terveellisen työpaikan ja teemme yhteistyötä työntekijöidemme kanssa heidän ja heidän perheidensä terveyden parantamiseksi. EHS-asiat sisällytetään kaikkeen liiketoimintaamme. Koulutamme, tarjoamme työvälineet ja tuemme kaikkia työntekijöitämme ympäristö-, terveys- ja turvallisuusasioissa.

### Ympäristö

Suunnittelemme, rakennamme ja käytämme tuotantolaitoksiamme siten, että estämme terveydelle ja ympäristölle aiheutuvia haittoja, säästämme energiaa, vettä ja raaka-aineita, ehkäisemme ympäristön pilaantumista sekä vaikutamme myönteisesti ympäröivään yhteisöön ja yhteiskuntaan.

### Tuoteturvallisuus (Product Stewardship)

Varmistamme, että PPG:n tuotteita voidaan kehittää, valmistaa, jakaa, käyttää sekä hävittää turvallisesti ja ympäristön kannalta järkevällä tavalla, ja neuvomme asiakkaita tuotteidemme turvallisessa käytössä ja käsittelyssä.

### Viestintä

Varoitamme henkilöitä viipymättä raaka-aineisiin, tuotteisiin, sivutuotteisiin ja toimintaan liittyvistä tunnetuista tai ennakoitavissa olevista vaaroista. Raportoimme ympäristö-, terveys- ja turvallisuustoiminnasta vuosittain ja annamme nämä raportit yleisön saataville.

### Viranomaiset ja yhteisö

Osallistumme ympäristöä, terveyttä ja turvallisuutta koskevan vastuullisen lainsäädännön ja määräyksien kehittämiseen ja otamme osaa yhteisön toimintaan, mikä liittyy laitoksemme EHS-vaikutuksiin.

### Vaatumustenmukaisuus

Noudatamme kaikkia sovellettavia ympäristöä, terveyttä, turvallisuutta ja jakelua koskevia lakeja ja määräyksiä, mukaan lukien omia EHS-johtamisjärjestelmästandardejamme.